
Smlouva o dílo č. SMLDEU-38-112/2020 Operační program Životní prostředí
Obnovný management krkonošských luk

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19 120/0010296

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO - „Frézování pařezů - lokalita Sklenářovice"
č. SMLDEU-38-112/2020

uzavřený podle § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění, 
který uzavřely smluvní strany:

1.1. Objednatel: Správa Krkonošského národního parku
Sídlo: Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
IČ: 00088455 
DIČ: CZ00088455
bankovní spojení:  
zastoupena: PhDr. Robinem Bóhnischem, ředitelem
ve věcech technických: 

(dále jen objednatel) 

a

1.2. Zhotovitel:
se sídlem/bytem: 
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Jan Onderčanin
Revoluční 366, 507 91 Stará Paka
01977300

(dále jen zhotovitel) 
(dále jen smluvní strany)

I.

1. Na základě článku 8. Ostatní ujednání, odst. 8.8 Smlouvy o dílo č. SMLDEU-38-112/2020 
ve znění uzavřeného Dodatku č. 1 (dále jen „smlouva11) uzavřely smluvní strany tento 
Dodatek č. 2.

2. Ze strany zhotovitele došlo ke změně sídla/bytu uvedené v článku 1. odst. 1.2. smlouvy.

Nové sídlo zhotovitele: Revoluční 366, 507 91 Stará Paka

3. Smluvní strany se dohodly na změně článku 4. Termín plnění, odst. 4.1. smlouvy z důvodu 
nesouhlasného stanoviska pachtýře předmětných pozemků v letech 2020 - 2022 
s prováděním prací kvůli probíhajícím zemědělským pracím na lokalitě Sklenářovice, což 
ve svém důsledku znamená, že dosud nebylo možné poskytnout plnění, k jehož poskytnutí 
se zhotovitel ve smlouvě zavázal. Pro rok 2023 je souhlas současného pachtýře zajištěn, 
případně bude umožnění provedení prací dle smlouvy podmínkou nové pachtovní 
smlouvy. Odstavec 4.1. smlouvy nově zní:

4.1. Práce budou realizovány v období od 01. 05. 2023 do 15. 10. 2023.

4. V návaznosti na shora v čl. I odst. 3 tohoto dodatku uvedené se smluvní strany dále 
dohodly na změně článku 4. Termín plnění, odst. 4.5. smlouvy, tedy z důvodu změny 
termínu provedení prací a zpoždění prací na výřezech dřevin, jejichž pařezy měly být na 
základě smlouvy frézovány, z důvodu na straně objednatele (zejména nepřístupné místo 
plnění z důvodu nesouhlasu pachtýře s prováděním prací), takto:

1/3



4.5. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny ke zhotovení díla za dodržení 
následujících objemů:
Rozložení objemů prací, tj. plochy pařezů vč. kořenových náběhů k odfrézování:

Segment č. 1 - celkem 32 pařezů o celkové ploše 132,71 m2. Z toho je 10 pařezů o 
celkové ploše 40,32 m2 v podobě stojících dřevin, které jsou v rámci prací výřezů dřevin 
naplánovány k pokácení na jaře 2023. Pokud by nedošlo k pokácení dřevin, nebudou 
tyto pařezy odfrézovány. Předpokládaný termín realizace prací: při vhodných 
klimatických podmínkách od 1. 5. do 15. 5. 2023 po sejití sněhu a oschnutí půdního 
povrchu, zároveň před nárůstem travní hmoty.

Segment č. 2 a 3 - nebudou realizovány z důvodu nezpůsobilosti půdního povrchu pro 
tento typ prací po výřezech dřevin, které proběhly na podzim 2022.

Segment č. 4 a 5 - v rámci nové prioritizace prací na segmentech, z důvodu menší 
realizační kapacity zhotovitele v důsledku zkrácení období pro realizaci, byly tyto 
segmenty pro dané práce vypuštěny z důvodu malé priority.

Segment č. 6 - celkem 60 pařezů o celkové ploše 190,85 m2. Předpokládaný termín 
realizace prací: při vhodných klimatických podmínkách po realizaci sečí travních 
porostů, tj. zpravidla od 1. 8. do 15. 10. 2023.
Pro urychlení prací je po domluvě s objednatelem možné pařezy vyfrézovat dříve, 
budou-li k tomu vhodné přírodní podmínky. Odvoz vyfrézované hmoty musí být 
proveden až po realizaci sečí. Vyfrézovaná hmota však nesmí v mezidobí zasahovat 
do okolních travních porostů.

Segment č. 7 - celkem 38 pařezů o celkové ploše 112,84 m2. Z toho je 1 pařez o 
celkové ploše 4,19 m2 v podobě stojící dřeviny, která je v rámci prací výřezů dřevin 
naplánována k pokácení na jaře 2023. Pokud by nedošlo k pokácení dřeviny, nebude 
tento pařez odfrézován. Předpokládaný termín realizace prací: při vhodných 
klimatických podmínkách po realizaci sečí travních porostů, tj. zpravidla od 1. 8. do 15. 
10. 2023.
Pro urychlení prací je po domluvě s objednatelem možné vybrané pařezy mimo 
jádrovou oblast výskytu zvláště chráněných druhů rostlin vyfrézovat dříve, budou-li 
k tomu vhodné přírodní podmínky. Vyfrézování ostatních pařezů a odvoz hmoty ze 
všech pařezů musí být realizován až po realizaci sečí. Vyfrézovaná hmota však nesmí 
v mezidobí zasahovat do okolních travních porostů.

Segment č. 8 a 9 - nebudou realizovány z důvodu dosud nerealizovaných výřezů 
dřevin.

Celkem bude odfrézováno 130 pařezů o celkové ploše 436,40 m2.

Veškeré práce musí být ukončeny a předány do 15. 10. 2023.

5. Článek 5. Kontrola a přebírání prací, odst. 5.1. smlouvy se dohodou smluvních stran mění 
z důvodu upraveného termínu prací (viz výše) takto:

Smlouva o dílo č. SMLDEU-38-112/2020 Operační program Životní prostředí
Obnovný management krkonošských luk

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_120/0010296

2/3



Smlouva o dílo č. SMLDEU-38-112/2020 Operační program Životní prostředí
Obnovný management krkonošských luk

CZ.05.4.27/0.0/0.0/19 120/0010296

5.1. Práce budou přebírány po jednotlivých segmentech, po domluvě objednatele se 
zhotovitelem mohou být přebírány segmenty společně.

6. Smluvní strany se dále z důvodu nepředvídatelného růstu inflace od okamžiku uzavření 
smlouvy dohodly na tom, že s účinností od 01. 05. 2023 bude cena za odfrézování 1 m2 
pařezů činit částku ve výši 633 Kč bez DPH. Jedná se o cca 10 % navýšení jednotkové 
ceny uvedené v příloze č. 1 smlouvy pro období 01. 09. 2022 - 30. 04. 2023.

7. Do článku 6. Cena a platební podmínky se doplňuje odst. 6.6. smlouvy následujícího 
znění:

6.6. Zhotovitel se zavazuje vystavit závěrečnou (poslední) fakturu splňující stanovené 
náležitosti do 10 dnů ode dne předání dokončeného díla objednateli, nejpozději však 
do 27. 10.2023.

8. V návaznosti na shora popsané změny smlouvy se dále smluvní strany dohodly, že 
následující přílohy smlouvy budou nahrazeny přílohami novými zohledňujícími tyto změny; 
tyto nové přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

Nahrazované přílohy:

Příloha č. 2 - tabulka pařezů určených k frézování 
Příloha č. 4 - 12 map segmentů

9. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

II.

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z toho jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 2

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění dodatku v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním 
tohoto dodatku v plném znění, tedy vč. všech příloh.

Přílohy:

Příloha č. 2 - tabulka pařezů určených k frézování
Příloha č. 4 - mapy segmentů určených k frézování

Za objednatele: 

Ve Vrchlabí dne

Za zhotovitele: 

Ve Vrchlabí dne

Správa Krkonošského národního parku 

PhDr. Robin Bohnisch, ře,c 
Správa Krkonošského náí

tel
ního parku

deq resv P 
**Wtořnf366, 50?£ . 

Jan Gmderčani

Za správnost:



Příloha 1.2 - tabulka pařezů určených k frézování
plocha pařezu vč. celkem k odfrézování v

Segment č. pařezu náběhů (m ) pařez/plánovaný výřez segmentu (m )
2 4,19 pařez
3 4,19 pařez
4 4,82 pařez
5 3,98 pařez
6 3,98 pařez
7 4,19 pařez
8 4,19 pařez
9 4,19 pařez

10 4,19 pařez
11 4,19 pařez
12 4,19 pařez
13 4,19 pařez
14 3,35 pařez
15 3,35 pařez
16 4,19 pařez

Segment č.l
17 3,14 pařez

132,71
18 3,98 pařez
19 3,98 pařez
20 3,98 pařez
21 4,89 pařez
22 5,52 pařez
23 5,52 pařez
24 4,24 plánovaný výřez
25 4,24 plánovaný výřez
26 4,19 plánovaný výřez
27 4,24 plánovaný výřez
28 3,61 plánovaný výřez
29 4,19 plánovaný výřez
30 4,19 plánovaný výřez
31 4,25 plánovaný výřez
32 3,56 plánovaný výřez
33 3,61 plánovaný výřez

214 2,88 pařez
215 3,81 pařez
216 1,99 pařez
217 4,94 pařez
218 6,5 pařez
219 4,26 pařez
220 4,57 pařez

Segment č.6 221 2,3 pařez 190,85
222 3,98 pařez
223 3,34 pařez
224 2,89 pařez
225 1,77 pařez
226 3,65 pařez
227 4,91 pařez
228 3,08 pařez



Segment č. pařezu

plocha pařezu vč.

náběhů (m ) pařez/plánovaný výřez

celkem k odfrézování v
2

segmentu (m )
229 4,24 pařez
230 4,24 pařez
231 4,25 pařez
232 4,25 pařez
233 4,88 pařez
234 5,21 pařez
235 4,24 pařez
236 3 pařez
237 4,24 pařez
238 0,07 pařez
239 4,88 pařez
240 0,1 pařez
241 3 pařez
242 4,19 pařez
243 0,05 pařez
244 0,17 pařez
245 4,89 pařez
246 4,25 pařez
247 4,24 pařez
248 4,24 pařez
249 5,94 pařez
250 4,25 pařez

Segment č.6 251 4,88 pařez 190,85
252 4,19 pařez
253 4,19 pařez
254 2 pařez
255 1 pařez
256 0,5 pařez
257 4,82 pařez
258 4,24 pařez
259 4,25 pařez
260 4,24 pařez
261 0,47 pařez
262 0,13 pařez
263 0,23 pařez
264 0,82 pařez
265 0,64 pařez
266 0,2 pařez
267 0,38 pařez
268 0,28 pařez
269 0,03 pařez
301 4,88 pařez
372 4,88 pařez
373 4,89 pařez
374 5,02 pařez
270 0,3 pařez

Segment č.7 271 2,93 pařez 112,84
272 3,79 pařez



Segment č. pařezu

plocha pařezu vč. 

náběhů (m ) pařez/plánovaný výřez

celkem k odfrézování v
2

segmentu (m )
273 1,07 pařez
274 5,02 pařez
275 2,11 pařez
276 0,7 pařez
277 2,81 pařez
278 1,76 pařez
279 2,03 pařez
280 2,26 pařez
281 2,6 pařez
282 2,96 pařez
283 2,31 pařez
284 3,64 pařez
285 1,71 pařez
286 3,01 pařez
287 2,68 pařez
288 3,98 pařez
289 5,42 pařez

Segment č.7 290 3,39 pařez 112,84
292 4,34 pařez
293 12,59 pařez
294 5,14 pařez
295 6,5 pařez
296 6,4 pařez
297 4,53 pařez
298 3,42 pařez
299 3,65 pařez
303 4,19 plánovaný výřez
306 3 pařez
307 0,25 pařez
308 0,25 pařez
309 1 pařez
310 0,3 pařez
311 0,3 pařez
312 0,25 pařez
313 0,25 pařez


		2023-04-17T07:06:22+0200
	Eva Kúřilová




